Договор на проведение медицинских осмотров № ________
	«___» _____________2014г.

	г. Йошкар-Ола

  Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Медико-санитарная часть № 1», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в  лице  главного врача Чумаковой А.В., действующей на основании Устава,  и Открытое акционерное общество  "Марийский машиностроительный завод", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Ефремова Б.И., действующего на основании Устава, с другой стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                 I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать следующие медицинские услуги: проведение периодического медицинского осмотра работников Заказчика, занятых на работах с вредными (или) опасными условиями труда согласно Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 12 апреля 2011 г. N 302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда", а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

II. Срок оказания услуг

       2.1. Сроки проведения медицинских осмотров:  в течение марта-сентября  2014г. в соответствии с  календарным планом Исполнителя.

       2.2.  Сроки проведения осмотра могут быть продлены Исполнителем в следующих случаях:

          - выполнения дополнительных исследований согласно 3.2.2. настоящего договора -  на срок выполнения данных исследований.
          - невыполнения Заказчиком пунктов 3.1.1.,  3.1.2. настоящего договора – на срок выполнения Заказчиком своего обязательства.

         Исполнитель вправе не приступать к проведению медицинского осмотра в случае неполучения предоплаты, предусмотренной разделом 4 настоящего договора, до момента ее получения. Сроки проведения медицинского осмотра в данном случае автоматически передвигаются на количество дней просрочки оплаты.

В указанных  случаях Исполнитель ответственность за нарушение сроков проведения медицинского осмотра не несет.

          2.3. Медицинский осмотр проводится на базе поликлиники  Исполнителя по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей, 32 в режиме работы поликлиники.

III. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1.  составить список контингента работников, подлежащего периодическим медицинским осмотрам,   в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития  РФ от 12 апреля 2011 г. N 302н. с указанием вредных производственных факторов, наименования  должностей и подразделений, и поименный список работников, подлежащих медицинским осмотрам, и направить его Исполнителю до начала осмотра;

3.1.2.  оформить перед началом осмотра направление на осмотр в установленном приказом № 302н порядке, ознакомить работников с календарным планом Исполнителя и обеспечить своевременную явку работников на медицинский осмотр согласно календарного плана Исполнителя, наличие при себе у работника паспорта либо иного документа
удостоверяющего личность, амбулаторной карты/выписки из нее с результатами периодических медицинских осмотров по месту предыдущих работ, паспорта здоровья (при наличии), и в случаях, предусмотренных законодательством РФ, - решение врачебной психиатрической комиссии;

3.1.3. выделить ответственного представителя администрации на время проведения медицинского осмотра для решения оперативных вопросов, а также  для участия  в    работе по  обобщению  результатов  проведенных предварительных и периодических  медицинских осмотров (обследований), проводимых Исполнителем;

3.1.4. при отсутствии претензий к оказанным услугам подписывать и возвращать  Исполнителю один экземпляр акта сдачи-приемки совместно со счетом-фактурой, а при наличии претензий представлять   мотивированный отказ от приемки -  в течение 14 дней с момента их получения.  При непредставлении вышеуказанных документов в установленный настоящим договором срок Исполнитель вправе составить акт сдачи-приемки в одностороннем порядке, при этом услуги будут считаться принятыми Заказчиком.

3.1.5. оплатить стоимость оказанных услуг в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. провести  периодический медицинский осмотр работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в объеме, предусмотренном приказом Минздравсоцразвития  РФ от 12 апреля 2011 г. N 302н  в установленный настоящим договором срок;

3.2.2. при необходимости уточнения состояния здоровья работника и/или диагноза провести дополнительные исследования и консультации врачами-специалистами или направить работника в специализированные ЛПУ для дообследования;

3.2.3. в случае выявления у работника в результате медицинского осмотра общих противопоказаний к  выполняемой  работе провести заседание врачебной комиссии с целью решения вопроса о допуске к работе и  оформлением установленной документации.

В случае выявления врачом психиатром и (или) наркологом лиц с подозрением на наличие медицинских противопоказаний, соответствующих профилю данных специалистов, к допуску на работы с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также к работам, при выполнении которых обязательно проведение предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, указанные лица направляются для освидетельствования  врачебной комиссии, уполномоченной на то органом здравоохранения.

3.2.4. в случае подозрения о наличии у работника профессионального заболевания выдать работнику направление в центр профпатологии или специализированную медицинскую организацию, имеющую право на проведение экспертизы связи заболевания с профессией, а также направить в установленном порядке извещение об установлении предварительного диагноза профессионального заболевания в территориальный орган федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление государственного контроля и надзора в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия.

3.2.5.   по итогам проведения медицинского осмотра оформить установленную действующими приказами медицинскую документацию, внести в личную медицинскую книжку работника, признанного годным к работе, результаты проведенного осмотра
       3.2.6. после проведения медицинского осмотра  представить Заказчику счет-фактуру и акт сдачи-приемки (образец акта – Приложение № 1 к договору).

IV. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Цена договора рассчитывается на основании Прейскуранта цен Исполнителя, действующего на момент оказания услуг, и количества выполненных консультаций и исследований и фиксируется в счете-фактуре и акте сдачи-приемки оказанных услуг.

          4.2. Оплата услуг производится в следующем порядке:

         - 30% предоплата от расчетной стоимости осмотра

          - окончательный расчет после оказания услуг в течение 14 дней со дня  со дня получения Заказчиком акта сдачи-приемки и счета-фактуры.

          4.3. Заказчик производит оплату оказанных услуг путем перечисления на расчетный счет Исполнителя с обязательным указанием в платежном поручении назначения платежа: номера и наименования договора или номера счета/счета-фактуры, по которым производится оплата. В случае неуказания данной информации Исполнитель вправе зачесть поступившие денежные средства  в счет оплаты ранее выставленных и неоплаченных счетов/счетов-фактур по любому из заключенных между Исполнителем и Заказчиком договоров.

        Заказчик считается исполнившим обязательства по оплате с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

V. Ответственность сторон

    5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки в размере 1/300 банковской ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты задолженности,  от суммы задолженности за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за последним днем исполнения обязательства по оплате до дня оплаты задолженности. Уплата неустойки не освобождает от исполнения обязательства по оплате задолженности.

          5.3. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия  споры разрешаются в Арбитражном суде РМЭ.

VI. Срок действия договора и прочие условия

    6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

           6.2. Любая из сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке при условии письменного уведомления другой стороны за 10 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

           6.3. Все изменения и дополнения в договор вносятся только в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями обеих сторон.

           6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному – для каждой из сторон.

           6.5. Документы, переданные факсимильной связью, имеют юридическую силу.

           Стороны пришли  к соглашению, что договоры и иные документы, связанные с его исполнением (протоколы, приложения к договору, соглашения, письма и пр.) могут быть подписаны собственноручной подписью или с использованием факсимиле (воспроизведенное механическим способом ​с использованием клише) подписи  лица, уполномоченного на подписание документов.
 6.6. Стороны договорились уведомлять друг друга об изменении своих наименований, организационно-правовой формы,  адресов и реквизитов в течение 5 дней с момента их изменения.

Полная информация об Исполнителе размещена на сайте www.portal.mari.ru на интернет-странице учреждения.

 6.7. В целях исполнения настоящего договора и  соблюдения законодательства об охране здоровья граждан Заказчик получает согласие работников на обработку (включая передачу и получение) персональных данных пациентов в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 года №152-ФЗ в объеме, необходимом для исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

Сторона, получившая информацию, содержащую персональные данные в рамках выполнения настоящего договора, обязуется:

· обеспечить  защиту данной информации в соответствии с действующими нормативными правовыми актами в сфере защиты информации от несанкционированного использования, распространения или публикации;

-     использовать ее исключительно для исполнения требований законодательства и положений настоящего договора.

· не разглашать информацию какой-либо третьей Стороне за исключением случаев, определенных законодательством Российской Федерации.

Сторона, получившая информацию, содержащую персональные данные, несет ответственность за несанкционированное использование и  распространение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.8. Приложение № 1 к договору Образец акта
VII. Юридические адреса сторон

	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Медико-санитарная часть № 1» (сокращенное наименование – ГБУ РМЭ «Медсанчасть № 1»).

Место нахождения: 424037, г. Йошкар-Ола,  ул. Водопроводная, 83 "б"

свидетельство  о внесении в ЕГРЮЛ  серия 12 № 001182027, выданное ИФНС по г. Йошкар-Оле 18.01.2012

лицензия на медицинскую деятельность № ЛО -12-01-000442 от 30.07.2013, выданной бессрочно Министерством здравоохранения Республики Марий Эл                        (г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге 3, тел. 22-21-98).
ИНН 1215037789   КПП 121501001    ОГРН 1021200762439

л/с 20086У37440, в УФК по Республике Марий Эл (ГБУ РМЭ «Медсанчасть № 1»)

р/с 40601810800001000001  в ГРКЦ НБ РЕСП. МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ г. ЙОШКАР-ОЛА

БИК 048860001

Открытое акционерное общество  "Марийский машиностроительный завод"

За

Место нахождения:

контактные телефоны:

Р/сч _________________________________________________

_____________________________________________________

к/с___________________________________________________

ИНН                  КПП                   БИК ____________

Главный врач

________________ А.В. Чумакова

Генеральный директор

________________ Б.И. Ефремов

Приложение №1

К договору №___ от __________

Образец акта

сдачи-приемки оказанных услуг

г. Йошкар-Ола

«__»____________20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя в лице главного врача Медико-санитарной части №1 Чумаковой А.В. с одной стороны и представитель Заказчика в лице ________________________________________., с другой стороны, составили настоящий акт в том, что Исполнитель с _________ по ____________ провел медицинский осмотр лиц, работающих во вредных и (или) опасных условиях () на сумму ______________ руб. (_________ рублей 00 копеек)

№ пп

Название услуги

К-во
Цена услуги
Итого

ВСЕГО

00,00 р

Работы выполнены качественно и в срок.

	Работу сдал

от Исполнителя:

Главный врач

Медико-санитарной части №1

г. Йошкар-Олы

А.В. Чумакова

«___»__________ 20___г.
	Работу принял

от Заказчика:

       «___»__________ 20___г.

[image: image1.png]—~R .

i éf?BHE g BDaU i b}?

BpeMeHHEBIH
| - FipeucKypaHT -

- | HOo ﬁfeéwc&amumapﬁmf wace Nol
-~ Ha np@genex—me Hepﬁomflt{ecm G ﬂpeﬂ:sapm SIS

ﬁ\'s ’A
a'»(
»%‘
?‘44"’ %
3

\

G -uu

A R R 5"‘"»#"1‘ 5
asfa,- 18 (1) -r«m.
:

» FI e
NI LC S
RS
AN
R

LANN '*F"\'v t)‘ic‘

E::\
R

\\v}\\‘\\ VQ,\)

ﬁ

SR

&3
i‘
TRV

T
HRNER

‘ s X b oo

s;“?' 3 [/ W

o s \ AR SRR
R &” X ?;‘:‘f.‘ﬁ\gﬁ FRy

.‘ﬁi h
‘e\,. 3

18 qH
o I, v
AN m‘* t\\ N SR

AR T, XX

R R e 1A L I R T W N R TP T VTP

[image: image2.png]B3sTHe rHHeKOJOTHYIEeCKOro HIK Yoo

:
L

Pa—— T TSy v e pmmapran
EXEEE S R R %
e’ ¥

X

2w
3
3

Wl

2
feisgt

AR

% =
A R D s Sy
e e S e T
Seaa b

20 2ne 22227,
LN
S T Ty

& 4) » 1;:
R nitiee g g SO, bt
@Jﬁ‘,éfzzkv &fsz. ZgRsed 'ﬁ‘
g ,g\h;m.:} B IRNG

AAANP 22

P

"l‘.‘J
e
o,

AP
R ARRENE

il

s

AW

<

EaR S L
7 T~

sy

S L
sideRed §

e <

0 ’ . * ’ ’ .: ’ . -
- j. ' -"'4' - - ? ’ . _‘.- ’ - - - - -
Ty e YN AL A
Tz 207ATDeaHuI)